
Q u i n t a - f e i r a ,  1 3  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 2 Edição 1093A n o  X V I I

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 002/2022. Processo 20.156/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, ALUNOS DE 3 A 5 ANOS, INCLUIN-
DO SERVIÇOS CONTINUADOS ENVOLVENDO: A CAPACITAÇÃO DO CORPO DOCENTE VISANDO IMPLANTAÇÃO DO 
MATERIAL DIDÁTICO E O ACOMPANHAMENTO DA UTILIZAÇÃO; UMA PLATAFORMA DIGITAL COM RECURSOS ALI-
NHADOS AO MATERIAL DIDÁTICO. A sessão será aberta às 09:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2022, na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, 
Vila Nova, CEP 07.600-084, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 13/01/2022, junto à 
Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações atra-
vés do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva – Au-
toridade Competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 003/2022. Processo 20.915/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE 
SOFTWARE DO TIPO CAD (COMPUTER AIDED DESIGN - DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR), ARCHICAD 
3D BIM (BUILD INFOMATION  MODEL OU MODELAGEM/MODELAÇÃO DA INFORMAÇÃO DA CONSTRUÇÃO) E SOF-
TWARE RENDERIZADOR LUMION – PRO – ULTIMA VERSÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS. A sessão será aberta às 09:00 horas do dia 26 de Janeiro de 2022, na sala 
de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 
374, Vila Nova, CEP 07.600-084, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 13/01/2022, jun-
to à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações 
através do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva 
– Autoridade Competente.

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

A Imprensa Oficial de Mairiporã (Lei nº 2616/06) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã, produzida pela Coordenadoria de Comunicação. Edição semanal podendo 
haver edições extras. Acesse em http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/ Matrícula nº 
16. Diagramação e editoração: Renan Pesciotta. Jornalista responsável: Ana Cristina 
Piason - MTB: 21.515 /SP. Portaria Nº 18.811/2021

E-mail: imprensa@mairipora.sp.gov.br                                 Telefone: (11) 4419.8095 ou 8096

D4Sign 60d370e9-31f5-4173-a864-415710467d14 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/
mailto:imprensa%40mairipora.sp.gov.br?subject=


D4Sign 60d370e9-31f5-4173-a864-415710467d14 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de janeiro de 2022, 17:14:35

ImprensaOficial EDIÇÃO 1093 pdf
Código do documento 60d370e9-31f5-4173-a864-415710467d14

Assinaturas
Ana Cristina Piason
contato-web@mairipora.sp.gov.br
Assinou

Eventos do documento

13 Jan 2022, 17:13:58
Documento 60d370e9-31f5-4173-a864-415710467d14 criado por ANA CRISTINA PIASON (f84a4245-117e-4a39-
a024-2b14265ae3a2). Email:contato-web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-01-13T17:13:58-03:00

13 Jan 2022, 17:14:16
Assinaturas iniciadas por ANA CRISTINA PIASON (f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2). Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-01-13T17:14:16-03:00

13 Jan 2022, 17:14:25
ANA CRISTINA PIASON Assinou (f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2) - Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br - IP: 177.170.246.30 (177-170-246-30.user.vivozap.com.br porta: 19410) -
Geolocalização: -23.5515012 -46.5066452 - Documento de identificação informado: 083.998.258-59 - DATE_ATOM:
2022-01-13T17:14:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):12d77e41d89f92348f8e44263da4db24e0de8a7b7f6228877431cfbdb9246882
(SHA512):e0cc90860befe17ea68ad632db3122551aba71a007c1d27794de775093d6d4b0652209298e4d22f7f30f177ea010ddae09a44556dad4ad7201c945d8c8182c7a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.5515012 -46.5066452

		2022-01-13T17:14:47-0300




